（様式２）

平成30年1月12日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

上 段

活 動 ①

下 段

活 動 ②

費　目

　 　 ① 花苗,，土，プランター代 　 円

　 　 ① 飲料水（熱中症予防のために配付） 　 円

　 　 ② 演奏御礼花束（3,000円×２） 　 円

金　　　　額

30,000

12,438

6,480

学 校 名 　宮城教育大学附属小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 西 井 英 正

記

土曜・放課後活動等助成金　報告書

報 告 書

　①みんなで聴こう　すてきな音楽の調べ
　②みんなでつくろう　きれいな学校
　①　「すてきな音楽の調べ」
・実施期日　8月１日（火）　１４：４５～１５：４５　宮城教育大学附属小学校体育館
・参加人数　保護者４３名　児童５３名　教員４名
・内容　クラシックミニコンサート（ベートーベン　ヴァイオリン・ソナタ　第３番　変ホ長調　作品１２－３より　他５曲）
　演奏　　永田美奈（ピアノ　ドイツ　ラインランド・プファルツ州ランダウ市音楽学校で指導　本校同窓生）
　　　　　　魚水由里（ヴァイオリン　ドイツ　ヘッセン・ヴィースバーデン国立歌劇場管弦楽団　正団員）
　親子で演奏を聴き，芸術に触れる機会とすることができた。子供のじっと聞き入っている姿が印象的である。また，小さ
な子供がいる保護者の参加もあり，普段演奏会等に参加しにくい環境にある方への支援の場ともなった。
　②「みんなでつくろう　きれいな学校」
・実施期日　９月１２日（火），９月２０日（水）, １１月２４日（金）：８月１９日（土）に予定していたが，雨天により延期。２日間
に分け，授業を避けた時間帯で実施した。１１月には，落ち葉拾いを行っている。
・参加人数　保護者４３名　児童　４２名　教員２名
・内容　本校PTA保健体育委員会が中心となって企画した。校舎周辺や校庭花壇の清掃や整備，プランターによる花の
道整備等を行い，気持ちよく学校生活を送ることができるよう環境整備を行った。１年生校庭の除草も行い，子供たちが
安全に活動できる環境を整備することができた。参加した子供もきれいになったと満足した様子であった。

　①，②の活動ともPTA活動として行っているため，傷害保険適用の範囲内で行っている。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください）

（様式２）

円 　合　　　計　（助成金申請額　50,000円　差額　6,082円） 48,918